

2010-06-14

Till Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

FSS yttrande till Justitiedepartementet över premomorian "Effektivare insatser mot ungdomsbrottslighet" (Ds 2010:9) samt "Kriminella grupperingar - motverka rekrytering och underlätta avhopp" (SOU 2010:15).

Samhället står inför en stor utmaning inför hotet om kriminella grupperingar och den rekryteringsbas ungdomar ibland annat socialt utsatta områden utgör. Frågeställningarna är mycket omfattande och problematiska och berör myndigheters områden på ett omfattande sätt.

Föreningen Sveriges Socialchefer anser att frågeställningarna är synnerligen viktiga och intressanta, men att det finns frågetecken och infallsvinklar som bör analyseras ytterligare. Att betona tidiga och förebyggande insatser och betydelsen av skolans roll och hur det sociala nätverket påverkar ungdomar är en viktig analys som görs.

En viktig fråga i sammanhanget är vilken roll socialtjänsten skall och bör ha i grupperingar som inte bara arbetar förebyggande utan också med olika former av kartlägningsarbete. FSS ställer sig tveksam till den föreslagna modellen med sociala insatsgrupper då socialtjänstens roll får en annan inriktning än vad man hittills haft. Vilka konsekvenser detta får måste på ett djupare plan analyseras. Socialtjänsten bör i första hand vara stödjande och uppsökande och inte uppspårande.

Polisens ungdomscentrum som föreslås skall finnas på regional nivå på åtta orter har en tilltalande inriktning. Arbetet här inriktas på att vara kompetenshöjande och att hitta samarbetsformer och metoder. Dock bör analyseras ytterligare hur den lokala förankringen kan säkerställas eftersom förutsättningarna för landets kommuner ser olika ut och har olika förutsättningar.

Åtgärderna föreslås kunna genomföras inom ramen för myndighetsstrukturerna och medelsramarna. Samverkan är oerhört viktigt mellan myndigheter och det påpekas att statliga och kommunala myndigheter måste kunna samordnas på ett bättre sätt. Detta är en diskussion som FSS instämmer i på ett övergripande plan, men en diskussion måste föras om det är möjligt att inom befintlig ram och struktur inordna all samverkan som samhället idag ställer på till exempel socialtjänsten.

Även frågan om en lättnad i reglerna för sekretessen innebärande att socialtjänsten föreslås kunna lämna uppgifter om enskild som inte fyllt 21 år, och det finns en påtaglig risk att den unge ska begå brott, är komplex. Å ena sidan är det viktigt att samverkan mellan bland annat socialtjänst och polis kan utvecklas ytterligare. Å andra sidan är det socialtjänsten som bedömer om uppgiften ska kunna lämnas ut vilket i vissa fall kan leda till att skapa en förväntan hos polisen att så bör ske. Om socialtjänsten gör bedömning att uppgift inte ska lämnas ut kan detta inverka menligt på samverkan mellan myndigheterna. Det är även en fråga om socialtjänstens trovärdighet med om hur sekretesskänsliga uppgifter hanteras. FSS ställer sig därför tveksam till den föreslagna ändringen.

Då frågeställningarna är mycket intressanta och viktiga men omfattande vill FSS gärna delta i en fördjupad diskussion i de aktuella frågeställningarna.

Lotta Persson

Ordförande, Föreningen Sveriges Socialchefer